Протокол №3
подведения итогов открытого запроса предложений

13 апреля 2012

1. Наименование и способ закупки:
Открытый запрос предложений  по отбору подрядной организации для выполнения работ на объектах ОАО «Брянскоблгаз» (реестровый номер 03/2012)
2. Заказчик

Открытое акционерное общество "Брянскоблгаз" (ИНН 3234007455, КПП 325050001)
3. Предмет договора (договоров):
Лот №2. «Отбор подрядной  организации для выполнения работ на         объекте: «Устройство тротуаров из плитки на территории ПУ «Погаррайгаз»
4. Извещение о проведении открытого запроса предложений
Извещение о проведении настоящего запроса предложений было размещено на официальном сайте Общества www. gro32.ru (извещение  от 03.04.2012).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению итогов открытого запроса предложений  присутствовали:

Председатель комиссии:
Занин Евгений Васильевич

Члены комиссии:
Зюлин Геннадий Анатольевич

Акименко Оксана Дмитриевна

Шавлова Елена Анатольевна

Грибова Наталья Георгиевна

Присутствовали 5 (пять) из 7 (семь).

6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений проведена 11.04.2012 в 15:00 (по московскому времени) по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл, Брянск г., Щукина ул., 54.

(Протокол №1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом запросе предложений от 11.04.2012, размещен на официальном сайте Общества: www. gro32.ru)

7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений  проведена 12.04.2012 по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл., Брянск г, Щукина, 54. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом запросе предложений  ни одна заявка не отклонена.
8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом запросе предложений проведена 13.04.2012 по адресу: Российская Федерация, 241033, Брянская обл, Брянск г, Щукина, 54
9. Решение комиссии

Комиссия по проведению итогов открытого запроса предложений оценила и сопоставила заявки на участие в открытом запросе предложений  в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении открытого запроса предложений и  документации открытого запроса предложений (критерии оценки приведены Приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:

по Лоту №2. «Отбор подрядной  организации для выполнения работ на         объекте: «Устройство тротуаров из плитки на территории ПУ «Погаррайгаз» - признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №1:
ИНН 3250069970, КПП 324501001,Общество с ограниченной ответственностью

«Славяне»   (ООО"Славяне"), (ИНН 3250069970, КПП 324501001)
Адрес: 241520, Брянская обл., Брянский район, с.Супонево, ул. Свенская, д.57 с ценой договора 258 507,77 (Двести пятьдесят восемь тысяч пятьсот семь руб. 77 коп.) руб.

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
На основании принятых комиссией решений Заказчику необходимо в порядке, предусмотренном Документацией открытого запроса предложений, заключить договор с победителем открытого запроса предложений, для чего передать победителю открытого запроса предложений:

-  проект Договора, который составляется путем включения условий исполнения договора, предложенных победителем открытого запроса предложений в тексте заявки

-  экземпляр настоящего протокола подведения итогов открытого запроса предложений.
В связи с тем, что по Лоту №1 «Отбор подрядной  организации для выполнения работ на          объекте: «Устройство производственной площадки из асфальтобетонного покрытия на территории ПУ «Дубровкамежрайгаз» открытый запрос предложений признан несостоявшимся осуществить прямую закупку на условиях, установленных проектом договора, включенного в состав документации открытого запроса предложений, на сумму, не превышающую установленную при проведении запроса предложений начальную (максимальную) цену лота.
10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте ОАО «Брянскоблгаз»: www. gro32.ru  в порядке и в сроки, установленные  документацией открытого запроса предложений.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса предложений.

	Занин Евгений Васильевич_________________________________

	Акименко Оксана Дмитриевна______________________________

	Зюлин Геннадий Анатольевич______________________________

	Шавлова Елена Анатольевна________________________________

                                   Грибова Наталья Георгиевна  _____________________________
	Генеральный директор

 ОАО «Брянскоблгаз»   Попков Владимир Иванович ____________________________

	КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

	Приложение №1 к Протоколу №3 подведения итогогов открытого запроса предложений от 13.04.2012

Лот № 2 «Отбор подрядной  организации для выполнения работ на         объекте: «Устройство тротуаров из плитки на территории ПУ «Погаррайгаз»
	Показатель критерия
	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	1.Цена договора
	80%
	 Оценка Заявок по критерию «Цена договора» осуществляется в следующем порядке:

Рейтинг, присуждаемый Заявке по критерию «цена договора», определяется по формуле:

Rai = ((Amax – Ai ) /Amax)*100

где:

Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по данному критерию;

Amax – начальная (максимальная) цена договора;

Ai – предложение i-го Участника размещения заказа по цене договора.

 Полученный результат умножается на значимость данного критерия (значение критерия в процентах, делённое на 100): 0,80 (80%/100).

	2.Квалификация Участника размещения запроса предложений
	20%
	Оценка Заявок по критерию «Квалификация Участника размещения заказа»

Каждый член Комиссии присваивает баллы по критериям в соответствии с собственной оценкой степени выгодности   предложений для Заказчика в пределах установленного максимального значения в баллах.
Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Квалификация Участника размещения заказа» определяется по формуле:

[image: image1]
где:

[image: image2.emf]Rс

i

 - рейтинг, присуждаемый i-й Заявке по указанному критерию;

[image: image3] - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов Комиссии), присуждаемое Комиссией i-й Заявке на участие в запросе предложений по показателю "опыт  работ на рынке»

[image: image4]-  значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов Комиссии), присуждаемое Комиссией i-й Заявке на участие в запросе предложений по показателю
«техническая оснащенность (наличие основных средств)».

	2.1.Опыт  работ  на рынке
	50
	Наивысшая оценка присваивается при опыте работы не менее 10 лет. В случае меньшего срока работы на рынке строительства оценка уменьшается:

Опыт работ 10 лет и более- 50 баллов

От 5 до 10 лет -30 баллов

От 3 до 5 лет – 20 баллов

Менее 3 лет – 0 баллов

	2.2.Техническая осна-

щенность (наличие основных средств)

	50
	Наивысший балл – 50

Оценивается исходя из анализа бухгалтерского баланса за 9 мес.2011г., справки о наличии основных средств ,  подтверждающей данные баланса за 9 мес. 2011г., заверенной   подписью руководителя, главного бухгалтера и печатью.

	Приложение №2 к Протоколу №3 подведения итогов открытого запроса предложений от 13.04.2012

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Лот № 2 «Отбор подрядной  организации для выполнения работ на         объекте: «Устройство тротуаров из плитки на территории ПУ «Погаррайгаз»
	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Общая оценка участника открытого запроса предложений
	Порядковый номер

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«Славяне»   (ООО"Славяне"), (ИНН 3250069970, КПП 324501001)
	10,31
	1

Приложение №3 к Протоколу подведения итогов

открытого запроса предложений от 13.04.2012
СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Лот № 2 «Отбор подрядной  организации для выполнения работ на         объекте: «Устройство тротуаров из плитки на территории ПУ «Погаррайгаз»
1. Заявка №1.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью

«Славяне»   (ООО"Славяне"), (ИНН 3250069970, КПП 324501001)

	Итого
	Занин Евгений Васильевич
	Зюлин Геннадий Анатольевич
	Акименко Оксана Дмитриевна
	Грибова
Наталья

Георгиевна
	Шавлова Елена Анатольевна

	Цена договора
	0,31

	Квалификация Участника размещения запроса предложений
	10

	Опыт  работ  на рынке
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Техническая осна-

щенность (наличие основных средств)

	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Общая оценка:
	10,31

	Порядковый номер:
	1

Rс

i

=

i

C

1

+

i

C

2

i

C

1

i

C

2